INDICAÇÃO Nº 082/2013

Projeto  de Habitação  para  os  trabalhadores  da
Construção Civil.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal elaboração de projeto de habitação
para os trabalhadores da Construção Civil.

A maioria dos trabalhadores desta área hoje paga aluguel ou mora em locais
improvisados.  Eles  fazem  as  melhores  mansões  e,  no  entanto,  não  tem  uma  casa
decente.

A criação deste projeto, é consequentemente a construção dessas casas,
será motivo de orgulho para esses trabalhadores que sonham com a Casa Própria.

SALA DAS SESSÕES, em 08 de fevereiro de 2013

EDINALDO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DD098BB54A8AAA4786FC86AAD3271AA7 CODIGO DO DOCUMENTO: 001772
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 082/2013
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos